per illegitima et emendicata a pofleflbribus, fine ulla folutione, neque fervato juris 

ordine, avocafle. In caufis decimarum ipfos ecclefiafticos, eofdem judices et adores 

in foro fuo fedenteis, nobilitatem et plebeios miris modis divexafte, et excommuni¬ 

cationis poena innodare, et ad abfolutionis remedium ab ipfis quaerendum tandem 

compellere. Regnicolarum capitularia per eas fraudes in defpedum adducere, et 

addendo, adimendo, omittendo, immutandoque, irrita facere. Suggeftione epifed- 

porum quorundam, miniftros per Gallo-belgas inaudita faevitia habitos, et ad ex¬ 

tremum occifos, mortuorumque cadavera effofta, et immaniter flammis tradita. 

Jampridem et fepultorum corpora eruta, ficuti illuftris viri Georgii comitis Bathorii, 

ejus conjugis, et Stephani item comitis Bathorii; et arma et infignia a tumulo Georgii 

rapta, Baftam adhuc hodie penes fe retinere. Quin et ademptum Proteftantibus Caf- 

foviae templum per ^Bellijocenfem comitem, Francifei f^Forgaskii epifeopi Nitri- 

enfis cancellarii inftigatu. Qua de re cum in Pofonienfibus comitiis nuper conquefti 

eftent, nihil refponfi ab fuae majeftatis delegatis accepifle: itaque ftatim proteftatos 

efle. In iifdem comitiis quoniam folemne eft ut capitularia illa recitentur, et 

denuo confirmentur, ad ea additum efle ultimum caput, quo fandiflimum decretum 

Andreac 
INTERPR. a Zabo. les Lkhtenjleins. = les Moliar ds. ^ ki Colonichs. « de Belgioiofo. 
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Andreae ii regis Hierofolymitani vulgo indigitati, pro fandionc fuperiorum fub- 

jicitur, adjeftum et obtrufum efle; qua re nullam magis piacularem admitti po- 

tuifle. Sanfliflimum principem anno Domini cioccxxii, capite xxxi fanxifle, fi 

fe aut aliquem fuccelTorum contingeret, ullo unquam tempore, fuperioribus de¬ 

cretis, quibus privilegia et libertates regni firmaverat, contra ire velle, illius decreti 

auctoritate liberam fore regni fubditis citra infidelitatis notam refiftendi et contra¬ 

dicendi in perpetuum facultatem. Idem tripartito opere Tit. ix, in quo de regni 

libertatibus agitur, difeerni, nempe quartam et ultimam libertatem efle, ut fi quif- 

piam regum et regni principum libertatibus nobilium in capitulari excellentiffimi 

principis D. Andreae ii comprehenfis, ad quod obfervandum reges Hungariae, an¬ 

tequam coronam more folemni fumant, facramento adiguntur, contra ire voluerit, 

fubditis ei refiftere et contradicere in perpetuum fine perfidiae nota jus fit. Omnium 

gravifllme ademptam tuliffe proceres ac infimum ordinem in religione libertatem j 

et proventus in eam rem deftinatos ab infeftis interverfos, paftoribus fummotis, et 

metu poenave regno prorfus eliminatis. Id fereniflimo D. Matthiae archiduci, cum 

ad eum querimoniae deferrentur, injuftum et indignum vifum, neque tamen ejus 

advocatione a Caefarca majeftate quidquam impetrari potuiffe; fed ad D. Andreae 

decretum, aliud fandi Stephani itidem Hungariae regis et apoftoli cognominati op- 

pofitum, quo Hungariae reges, cum regno inaugurantur, fandam Catholicam Ro¬ 
manam fidem et religionem tueri obligantur; et fi quis in ea novarit aliquid, contra 

cum juris via procedatur, et ad exemplum fine fpe veniae merita poena adficiatur. 

Cum igitur nihil fupplicationibus, tam longa patientia, amicorum principum advo¬ 

catione profici viderent, ad extremum ultima defperatione vidos arma jufta induiffe, 

non ut pacem publicam conturbent, fed ut jura regni, et corporum et animarum 

libertatem, contra vaftatores, incendiarios, opprefTores, et fratrum fuorum homicidas 

tueantur. Turcici etTatarici implorati auxilii invidiam interim deprecari, et ex¬ 

tremae neceflitati, in quam adverfariorum importunis vexationibus conjedi fuerint, 

potius imputari debere. Id ipfos veteri cum regno Hungariae ncceflitudine et foe¬ 

deratione conjundos fcire voluifTe, et obteftari vehementer, ne quid propterea de fe 

finiftri fufpicentur, fed potius miferatione commoveantur, et preces fecum atque 

adeo arma in tam jufta caufa, fi opus fuerit, conjungant. Hae litcrae a iv primariis 

exercituum fereniffimi principis ac D. Stephani ii. Dei gratia Hungariae, Tranfil- 

vaniae, ^ Tranfalpinae et Ciculorum comitis, ducibus fubfcriptae; hos enim fibi 

titulos fumit. Eadem et eodem anno exeunte, iv Eidus Decembreis, in conventu 

b Corponae inter Boftkainos celebrato repetita, et inde feriptum ad principes Chri- 

ftianos emanavit figillis complurium procerum firmatum, priore acerbius, crefeente 

videlicet cum tempore non folum injuriae fenfu, fed cum armis etiam loquendi li¬ 

centia; proteftatione infuper adjeda, quae feripto acerbior, in haec tandem verba 

prorumpebat, ut fumpta ad defenfionem arma, et feceffionem a rege fuo fadam, 

ipfi non Hungaris adferibendam dicerent: nam fe coados ad arma pro juribus regni 

ct tuenda libertate deveniffe, non contra principes Chriftianos, fed contra pontificis 

tyrannidem, ejufdemque mancipii regis Rodolfi, qui ejus mandatu ipfos extermi¬